
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 25 de janeiro de 2022                                                                                              Edição N.º 0847 
i 

página | 1  

  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2022011801PE, tipo menor preço por item, cujo 
objeto é o Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE. O recebimento das propostas será até às 08 horas do dia 07 de 
fevereiro de 2022, início da disputa de preços às 09 horas do dia 07 de 
fevereiro de 2022 no site bllcompras.com. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no site acima mencionado, 
no site www.tce.ce.gov.br e na sala de Licitação da Prefeitura, 
localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE 
no horário de 07h30min às 17h. Jaguaribara - CE, 24 de janeiro de 2022 
- NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA – Pregoeiro 
 
******************************************************************************** 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220079. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022010401PE. ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 meses.  OBJETO: Registro de preços para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ABASTECIMENTO DA 
FROTA DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE. EMPRESA: JAGUARIBARA 
COMERCIAL DE PETROLEO LTDA, inscrito no CNPJ Nº 
01.676.821/0003-77. VALOR: R$ 2.549.500,00 (Dois milhões 
quinhentos e quarenta e nove mil e quinhentos reais).  SIGNATÁRIO: 
MARIA DA CONCEIÇÃO CAVALCANTE PEIXOTO - Secretária de 
Saúde – MARIA MARLINDA BEZERRA DO CEARÁ– representante 
da empresa - JAGUARIBARA COMERCIAL DE PETROLEO LTDA. 
Jaguaribara – CE, 25 de Janeiro de 2022. 
 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 007 /2022 

 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o 
pagamento de uma diária para se deslocar a Jaguaretama para realizar 
serviços na comarca, a fim de fazer o transporte de Documentos, bem 
como prestar serviços naquela secretaria no dia 25-12-2022. 
   

Nome Cargo Valor 
Unitário – 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total 
- R$ 

SAMIA MEIRE 
ALVES DA SILVA 

 
FÓRUM 

 
   R$80,00 

 
01(UMA) 

R$  
80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 25 de Janeiro  de 2022 . 
 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 008 /2021 
 
A Secretária Municipal DO GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 
29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de custo no 
âmbito da Secretaria do Gabinete do Prefeito, resolve autorizar o 

pagamento de uma diária para se deslocar a Jaguaretama para realizar 
serviços na comarca, a fim de fazer o transporte de Documentos, bem 
como prestar serviços naquela secretaria 25-01-2022.  
   

Nome Cargo Valor 
Unitário – 

R$. 

Nº de 
Diária 

Total - 
R$ 

LAELIA MARIA 
ALVES FERREIRA 

 
FÓRUM 

 
   R$80,00 

 
01(uma) 

R$ 
80,00 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 25 de Janeiro  de 2022 . 
 
 

CLAUDIA REJANE PEIXOTO ALVES 
SEC.EXECUTIVA ADMINISTRATIVA E GESTORA 

 
******************************************************************************** 

 
PORTARIA Nº 012/2022 

 
A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a 
concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da 
Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 24/01/2022 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Francisco Vital 
Rodrigues 
Saldanha 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de janeiro de 2022. 

 
Flávia Almeida de Lima Maia 

Secretária de Assistência  
 
 

******************************************************************************** 
 

PORTARIA Nº 013/2022 
 

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a 
concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito do Secretaria da 
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 24/01/2022 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, para uma ocorrência 
do Conselho Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento 
vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 

Total- 
R$ 

Monica Alves 
Diogenes 

Conselheiro 
Tutelar 

01 50,00 R$ 
50,00 

R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de janeiro de 2022. 

 
 

Flávia Almeida de Lima Maia 
Secretária de Assistência  

 

http://www.bll.org.br/
http://www.tce.ce.gov.br/


 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA  

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal  

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018. 

 

Jaguaribara-Ceará, terça-feira, 25 de janeiro de 2022                                                                                              Edição N.º 0847 
i 

página | 2  

  

PORTARIA Nº 014/2022 
 

A Secretária de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado 
com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a 
concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria da 
Assistência Social, Resolve autorizar o servidor abaixo identificado, 
para viajar a Jaguaretama no(s) dia(s) 24/01/2022 a Serviço da 
Secretaria Municipal de Assistência Social para levar servidores 
da Secretaria para uma ocorrência do Conselho Tutelar, devendo a 
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal 
de Jaguaribara. 
 

Nome Cargo 
Diária 

Nº 

Valor 
Unitário -

R$ 
Total- R$ 

Greyce Kelly 
Queiros 
Rodrigues 

    Motorista 01 50,00 R$ 50,00 R$ 

 
Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 25 de janeiro de 2022. 

 
 

Flávia Almeida de Lima Maia 
Secretária de Assistência  

 
 

******************************************************************************* 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


